
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
_______________________________ Р Е Ш Е Н И Е _______________________________

от « X 5» iJ, . 2025г. №
с. Началово

О бюджете муниципального образования «Приволжский
муниципальный район Астраханской области»
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (1 чтение)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 39 Устава муниципального 
образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области «Совет 
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской 
области»

РЕШИЛ:
1. Принять и утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области» в первом 
чтении:

1.1. На 2026 год
общий объем доходов в сумме 2885443,2 тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 1912011,9 
тыс.рублей;

общий объем расходов в сумме 2885443,2 тыс. рублей;
дефицит 0 рублей.
1.2. На 2027 год
общий объем доходов в сумме 2611922,4тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 1668410,4 тыс. 
рублей;

общий объем расходов в сумме 2611922,4 тыс. рублей, в том числе условно 
утверждаемые расходы 24704,5тыс. рублей;

дефицит 0 рублей;
1.3. На 2028 год
общий объем доходов в сумме 2431978,6 тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов -  1452862,6 тыс. 
рублей;

общий объем расходов в сумме 2431978,6 тыс. рублей, в том числе условно 
утверждаемые расходы 50825,0 тыс. рублей;

дефицит 0 рублей.



2. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете 
«Приволжская газета».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Совета муниципального 
образования «Приволжский муниципальный район 
Астраханской области»

Глава муниципального образования 
«Приволжский муниципальный район 
Астраханской области»

аданскаяЖ,

Редько А.В.
ЗДуЙрт  (ь * / а /-j*yy

ова Е.А.


